Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2008

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministro de
Estado das Comunicações sobre o desvio
de correspondência, via SEDEX, para o
exterior.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, § 2º, da Constituição Federal e na

forma dos arts. 115 e 116, do Regimento Interno, o encaminhamento, ao Senhor

Ministro de Estado das Comunicações, de requerimento solicitando esclarecimentos

enumerados abaixo, sobre o extravio de correspondência da Sra. Luzia Maria dos

Santos (Código de Manifestação: 3189930), enviada via SEDEX (objeto

EB031602535BR), para a Itália:

1. As providências tomadas pela ECT em face do evento ocorrido.
2. Os procedimentos, formais ou informais, de controle adotados pela

ECT para assegurar a qualidade dos serviços prestados.
3. Avaliações realizadas com o objetivo de aferir a qualidade dos

serviços prestados pela ECT.

Deputado Dr. PINOTTI

Presidente